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Sys tem Athe na skła da się z ośmiu pro -

gra mów. Wpraw dzie po ten cjal ny użyt -

kow nik może na być każ dy z nich osob no,

jed nak za kup ca łe go pa kie tu jest bar dziej

ko rzyst ny pod wzglę dem fi nan so wym. 

Głów nym skład ni kiem Sys te mu Athe na

jest pro gram Nor ma PRO, bę dą cy za ra -

zem pod sta wo wym na rzę dziem pra cy

osób zaj mu ją cych się przy go to wy wa niem

kosz to ry sów. W cią gu dwu dzie stu lat ist nie nia uległ on wie -

lu mo dy fi ka cjom, któ re przy czy ni ły się do zwięk sze nia je -

go funk cjo nal no ści. Ko niecz ność ich wpro wa dza nia wy ni -

ka ła z coraz większych wymagań użyt kow ni ków wo bec

pro du cen tów opro gra mo wa nia. Trze ba w tym miej scu za -

uwa żyć, jak wie le zmie ni ło się w pra cy kosz to ry san tów.

Na po czątku wy star cza ły im kom pu te ry z pro gra mem, dzię -

ki którym nie by li zmu sze ni do żmud ne go prze pi sy wa -

nia na ma szy nie wie lo stro ni co wych tek stów i prze li cza -

nia wszystkie go na kal ku la to rze, na to miast ocze ku ją

od kom pu tera „zwol nie nia” ze wszyst kich me cha nicz nych

czyn no ści umy sło wych. Na wszyst kie te po trze by od po -

wia da Nor ma PRO. Zo sta ła ona wy po sa żo na w me cha-

ni zmy, któ rych pierw si użyt kow ni cy na wet so bie nie wy -

obra ża li. Na le ży do nich przede wszyst kim sys tem wa rian -

tów po zwa la ją cy na przed sta wie nie jed ne go kosz to ry su

w kil ku wer sjach, co uła twia pod ję cie de cy zji do ty czą cej 

wybo ru kon kret nej tech no lo gii. Po nad to au to rzy Nor my,

aby uwol nić użyt kow ni ka od ana li zo wa nia czę ści opi so-

wej ka ta lo gów, opra co wa li sys tem au to ma tycz nej mo-

dyfi ka cji po zy cji na pod sta wie da nych z czę ści opi so wej.

Jed nak to nie wszyst ko. Dzię ki Nor mie PRO nie jest ko -

niecz ne sa mo dziel ne prze li cza nie nor ma ty wów w przy -

pad ku róż nych od stan dar do wych war to ści istot nych pa-

rame trów da nej pra cy. Pro gram li czy bo wiem na kła -

dy za po mo cą dwóch me tod: in ter po la cji oraz eks tra-

po la cji.

W in nych pro gra mach nie spo ty ka na jest moż li wość 

bez po śred nie go po bie ra nia wy mia rów z do ku men ta cji 

CAD -owskiej lub fo to gra ficz nej we współ pra cy z pro gra -

mem CAD Ry su nek. Wy mie nio ne udo god nie nia nie wy -

czer pu ją oczy wi ście moż li wo ści Nor my PRO, tym bar dziej

że pro gram jest sta le mo dy fi ko wa ny, aby jak naj le piej od -

po wia dać po trze bom klien tów. To wła śnie wzrost ich wy ma -

gań spo wo do wał zwięk sze nie funk cjo nal no ści pro gra mu

na prze strze ni lat.

W li sto pa dzie 2001 r. uka za ło się roz po -

rzą dze nie Ra dy Mi ni strów z 2 paź dzier ni -

ka 2001 r. w spra wie szcze gó ło wych za sad

fi nan so wa nia in we sty cji z bu dże tu pań stwa,

któ re zo sta ło zno we li zo wa ne w lip cu 2006 r.

Na ło ży ło ono na wszyst kich ko rzy sta ją cych z fun du szy pu -

blicz nych przy re ali za cji in we sty cji obo wią zek okre śla nia

War to ści Kosz to ry so wej In we sty cji (WKI). Na ich po trze by

in for ma ty cy fir my Athe na soft opra co wa li pro gram Vi king,

któ ry zo stał włą czo ny do Sys te mu Athe na. Po zwa la on

na spo rzą dza nie ze sta wie nia wszyst kich kosz tów zwią za -

nych z da ną in we sty cją w ukła dzie sied miu grup. Pro gram

Vi king umoż li wia bo wiem po bra nie in for ma cji ze wszyst -

kich do stęp nych na ryn ku cen ni ków po zy cji i obiek tów,

kosz to ry sów oraz do ko na nych już wy cen in nych in we sty -

cji. War to za uwa żyć, iż wy dru ki z pro gra mu sta no wią za -

ra zem do ku men ta cję po zwa la ją cą na wy stą pie nie o do ta -

cje ze skar bu pań stwa, jak też na ubie ga nie się o środ ki

po mo co we z Unii Eu ro pej skiej. Po za funk cją wy li cza nia

War to ści Kosz to ry so wej In we sty cji Vi king po zwa la rów nież

przed sta wić pla no wa ne kosz ty prac pro jek to wych (PKPP)

oraz ro bót bu dow la nych (PKRB). Są one wy ma ga ne zgod -

nie z roz po rzą dze niem mi ni stra in fra struk tu ry z 18 ma -
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Fir ma Athe na soft Sp. z o.o. spe cja li zu je się w opro gra mo wa niu wspo ma ga ją cym pra cę kosz to ry san -
tów. Z te go też wzglę du głów nym pro duk tem znaj du ją cym się w jej ofer cie jest pro gram do kosz to ry so -
wa nia Nor ma. Pro gram ten od po cząt ku swe go ist nie nia, czy li od koń ca lat osiem dzie sią tych ubie głe -
go wie ku, ule gał wie lu mo dy fi ka cjom wpro wa dza nym przez au to rów w od po wie dzi na su ge stie sa mych
użyt kow ni ków. Ulep sze nia pro gra mu nie za wsze jed nak ozna cza ją wzbo ga ca nie je go funk cjo nal no ści
o każ dy ele ment, przy dat ny w pro ce sie kosz to ry so wa nia. Mo gło by to bowiem spo wo do wać nad mier ne
roz bu do wa nie pro gra mu, co z punk tu wi dze nia klien tów rzu to wa ło by w ujem ny spo sób na je go spraw -
ność. Aby te mu za po biec, ko niecz ne sta ło się usys te ma ty zo wa nie wszyst kich do dat ko wych funk cji, dla -
te go też po gru po wa no je pod wzglę dem te ma tycz nym. 
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ja 2004 r. w spra wie okre śle nia me tod i pod staw spo rzą -

dza nia kosz to ry su in we stor skie go, ob li cza nia pla no wa nych

kosz tów prac pro jek to wych oraz pla no wa nych kosz tów ro -

bót bu dow la nych okre ślo nych w pro gra mie funk cjo nal no -

-użyt ko wym. Po nad to pro gram ten umoż li wia spo rzą dza -

nie kosz to ry sów w spo sób uprosz czo ny. Za sto so wa -

na w nim funk cja wy ce ny po ma ga osza co wać opła cal ność

in we sty cji, a tak że uła twia opra co wa nie har mo no gra mów

za po trze bo wa nia na środ ki fi nan so we. Ob słu ga pro gra mu

jest na ty le pro sta i in tu icyj na, że nie po wi nien mieć z nią

pro ble mu na wet użyt kow nik, któ ry nie zaj mu je się za wo do -

wo spo rzą dza niem kosz to ry sów.

Pra ca kosz to ry san ta zwią za na jest m.in.

z ko niecz no ścią ana li zo wa nia do ku men ta cji

tech nicz nej pro jek tu in we sty cji, co wy ma ga

cho ciaż by po bie ra nia da nych wy mia ro wych

z ry sun ków tech nicz nych. W przy pad ku gdy nie zo sta ły

one po da ne licz bo wo na ry sun ku, kosz to ry sant po wi nien

sam mie rzyć na wy dru ku za po mo cą spe cjal nie wy ska lo -

wa nej li nij ki tzw. ska lów ki, a na stęp nie za pi sy wać da ne

w przed mia rze kosz to ry su. W ce lu uwol nie nia kosz to ry -

san ta od tak żmud nej pra cy pro gra mi ści fir my Athe na soft

po sta no wi li wy ko rzy stać opra co wa ny wcze śniej pro gram

Ry su nek. Do ist nie ją cych funk cji ry so wa nia i wy mia ro wa -

nia kon struk cji do da no me cha ni zmy po zwa la ją ce na za pi -

sy wa nie wska za nych wy mia rów w pli ku eks por to wym.

W ten spo sób po wstał CAD Ry su nek. Da ne za pi sa ne

przez nie go na dys ku mo gą być na stęp nie wy ko rzy sta-

ne przez pro gram Nor ma przy two rze niu przed mia ru ro -

bót. Ist nie je też moż li wość, że pod czas przy go to wy wa-

nia przed mia ru z Nor my zo sta nie wy wo ła ny pro gram 

CAD Ry su nek. W ta kim przy pad ku da ne przed mia ro we

prze no szo ne są bez po śred nic twa pli ku.

Od stycz nia 2008 r współ pra ca mię dzy obu pro gra ma -

mi jest jesz cze więk sza. Obec nie nie trze ba ko rzy stać

z pli ków, aby mo gły się one ko mu ni ko wać. W przy pad ku

gdy Nor ma i CAD Ry su nek są jed no cze śnie uru cho mio -

ne na tym sa mym kom pu te rze, to Nor ma wy sy ła in for ma -

cję o tym, ja ka jest jed nost ka ob mia ru ak tu al nie ak tyw nej

po zy cji w kosz to ry sie, aby CAD Ry su nek mógł od po wied -

nio prze li czyć wy mia ry. Wska za nie kur so rem do wol ne go

ele men tu na ry sun ku spo wo du je, że je go wy miar (dłu gość

lub po wierzch nia) zo sta nie prze nie sio ny do Nor my.

Przy kosz to ry so wa niu ro bót re mon to wych lub two rze niu

kosz to ry su po wy ko naw cze go moż na, dzię ki pro gra mo wi

CAD Ry su nek, wy ko rzy stać fo to gra fię cy fro wą. Wy star -

czy zdję cie wy ko na ne na bu do wie wczy tać do pro gra mu

i ry su jąc na nim, spo wo do wać prze sła nie wy mia rów

do Nor my.

W pew nym mo men cie oka za ło się, że ist -

nie ją użyt kow ni cy, któ rzy mu szą wy ko ny wać

nie ty po we ana li zy lub two rzyć nie ty po we ze -

sta wie nia da nych kosz to ry so wych. Aby nie

do pro wa dzić do nad mier nej kom pli ka cji in ter fej su Nor my,

opra co wa no pro gram ATHE xcel. Sta no wi on na kład kę pro -

gra mo wą na MS Excel. Po za in sta lo wa niu pro gra mu

ATHE xcel w pro gra mie MS Excel po ja wia ją się kon tro l ki

umoż li wia ją ce wczy ty wa nie kosz to ry sów i pre zen ta cję za -

war tych w nich da nych wg in dy wi du al nie opra co wa nych

sza blo nów. Dzię ki te mu użyt kow nik mo że sa mo dziel nie

opra co wy wać for mu ły prze li cza nia da nych.

Do brze wy ko na ny kosz to rys słu ży nie tyl -

ko do okre śle nia kosz tów ro bót bu dow la-

no -mon ta żo wych, ale mo że też słu żyć ja ko

pod sta wa do opra co wa nia har mo no gra-

mu wy ko na nia tych ro bót. Jed nym z pro gra mów słu żą -

cych do opra co wy wa nia tych że har mo no gra mów jest 

MS Pro ject. Aby uła twić prze ka zy wa nie da nych z kosz -

to ry su do MS Pro ject, opra co wa no na kład kę pro gra mo -

wą ATH Pro ject.

Bar dzo czę sto zamówienia na ro bo ty bu -

dow la ne składane są w try bie prze tar gu. Je -

go uczest ni cy skła da ją kosz to ry sy ofer to we,

a za ma wia ją cy po rów nu je te kosz to ry sy, aby

móc wy brać naj lep szą ofer tę. Słu ży te mu

pro gram Oce na, umoż li wia ją cy wczy ta nie

wie lu kosz to ry sów, po rów na nie ich i przy zna nie miejsc

w kla sy fi ka cji wg kry te riów wy bra nych przez ko mi sję prze -

tar go wą. W pod ję ciu de cy zji o wy bo rze zwy cię skiej ofer ty

po mo cą słu ży rów nież sys tem gra ficz nej pre zen ta cji da -

nych kosz to ry so wych w po sta ci wy kre sów słup ko wych i ko -

ło wych przed sta wia ją cych po rów na nie do wol nych da nych.

Wy mie nio ne pro gra my nie

wy czer pu ją ofer ty fir my 

Athe na soft. Do łą czo no do nich

rów nież dwa in ne, wpraw dzie

nie wiel kie, ale nie zwy kle przy -

dat ne, a mia no wi cie: Wy ko py

i Staw ka 2. Pierw szy słu ży do ob li cza nia ku ba tu ry wy ko -

pów, ilo ści zie mi prze zna czo nej do wy wie zie nia, ilo ści wy -

do by te go hu mu su, ilo ści pia sku na za syp kę czy pod syp kę

itd. Z ko lei Staw ka 2 umoż li wia wy li cze nie staw ki ro bo ci -

zny i cen in nych ele men tów R, M lub S.

Łą cząc osiem ści śle współ pra cu ją cych ze so bą i uzu peł -

nia ją cych się ele men tów, fir ma Athe na soft stwo rzy ła pro -

fe sjo nal ny ze staw no wo cze snych pro gra mów wspo ma ga -

ją cych pro ces kosz to ry so wa nia.
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